MPP2000
Megger Pinpointer
n universelles Fehlerpunktortungssystem
n ergonomischer, robuster, witterungs­
beständiger Koffer
n elektromagnetische, akustische und Zeit­
verzögerungs­Fehlerortungsmethoden
n zeigt magnetische und akustische

“AA” Batterie (8 erforderlich)   23415
Bedienungsanleitung  MPP2000                                   81395
BeSTeLLAngABen
Elektromagnetische Verstärkung
Manuell
Geräusch-unterdrückende Akustikfilter
Digital, (3) HPF, (1) BPF, keine
Akustikbänder
125 Hz bis 1,8 kHz
Akustik-Aufnehmer
1,82 m Kabel
Verstärkung Akustikkanal
> 0 bis 45 dB
Magnet-Kanal
> 0 bis 50 dB
Anzeigebereich
00,0 ms bis 99,9 ms
Überlauf-Anzeige
”OVFL” für Abstandswerte > 100 ms
Frequenzbereich
120 Hz bis 1,8 kHz (akustisch)
Display
LCD mit umschaltbarer Hintergrundbeleuchtung
Energieversorgung
8 AA Standard-Batterien
Programmierbare Geräteabschaltung
Batterie-Lebensdauer
24 Stunden Dauerbetrieb, alkalisch;
30 Stunden Dauerbetrieb, Lithium (entspricht mehreren Wochen /
Monaten bei Normalbetrieb)
>200 Stunden sporadisch, weniger bei aktivierter Hintergrundbe-
leuchtung
Temperaturbereich
Betrieb: -20 bis +50 °C
Lagerung: -40 bis +70 °C
Umgebung
IP54 Bemessung
Feuchtigkeit
95 % nicht kondensierend
Abmessungen
203 x 165 x 83 mm (L x B x H)
Gewicht
0,98 kg
iSO­Zertifizierung
Gemäß ISO 9001:2000 Reg. No. Q 09250
Gemäß ISO 14001 Reg. No. EMS 61597
Änderungen ohne Ankündigung vorbehalten.
MPP2000_DS_De_Prelimin06
Megger ist ein registrierter Markenname
WEITERE TECHNISCHE VERKAUFSBÜROS
Dallas USA, Valley Forge USA,
College Station USA, Sydney
AUSTRALIEN, Täby SCHWEDEN,
Ontario KANADA, Trappes FRANKREICH,
Aargau SCHWEIZ, Königreich BAHRAIN,
Mumbai INDIEN, Johannesburg
SÜDAFRIKA, Chonburi THAILAND
UK
Archcliffe Road  Dover
CT17 9EN  England
T  +44 (0) 1304 502101
F  +44 (0) 1304 207342
DEUTSCHLAND
Megger GmbH
Obere Zeil 2
D-61440 Oberursel
T +49 6171 92987 0
F +49 6171 92987 19
E deinfo@megger.com